
В спортивном комплексе Славутича - -Олимпийце» - грошли первые в этом году соревнова-
ния по киокушинкай каратэ молодежи от 6 до 15 гет - открытое первенство КДЮСШ и 
Международный турнир -Рождественские встречи - 2014». Эти соревнования открывают спор-
-И5-ЫЙ календарь города и становятся уже традиционными (проходят они уже в третий раз). В 
-лч лсиняли участие восемь команд: из Броваров. Вышгорода, Гомеля. Ирпеня. Славутича. 
Сегєновки Киевской области и Чернигова. Общее число участников превысило 150 юных спортс-
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Кому мешканці Славутича довіряють 
більше? 
У грудні 2013 року Соціально-психологічним центром за 

методом телефонного інтерв'ю проведено опитування 
жителів міста за підсумками року, що минув. 

В опитуванні взяли участь 220 
чоловік у віці від 18 до 77 років. З 
них: 

-жінок-131 (59,5%); 
- чоловіків - 89 (40,5%). 
Респондентам було запропоно-

вано відповісти на наступні запи-
тання: 

1. Яким виявився, для Вас 2013 
рік у порівнянні з попереднім, 
2012-м, роком? 

2. Які позитивні зміни у житті міс-
та Ви можете назвати? 

3. Які негативні зміни у житті міс-
та Ви можете назвати? 

4. Як би Ви оцінили життя в місті 
Славутич у порівнянні з іншими міс-
тами України? 

5. Як Ви розцінюєте перспекти-
ви подальшого розвитку міста? -

6. Якою мірою Ви довіряєте де-
путатському корпусу міської ради? 

7.. Якою мірою Ви довіряєте 
міському голові? 

8. Як би Ви оцінили діяльність 
міського голови у 2013 році за 
5-бальною шкапою, де «1»- це «по-
гано», а «5» - «відмінно»? 

ОЦІНКА РОКУ, ЩО 
МИНУВ 
Наведемо порівняльну таблицю 

відповідей на питання «Яким вия-
вився для Вас рік, що минає, у 
порівнянні з попереднім роком?» 
за підсумками опитувань останніх 5 
років (%) (таблиця 1), 

Загальна картина оцінки року, 
що минув, зберігається протягом 
останніх п'яти років. Для цього пе-
ріоду характерно поступове збіль-
шення частки тих, для кого рік вия-
вився легшим, аніж попередній (з 
11,9% у 2010 році до 21,4% у ниніш-
ньому). 

Оцінка року, що минув, не зале-
жить від статі респондентів, але за-
лежить від їх віку. Так, серед більш 
молодих респондентів (до 25 років) 
третина (32,4%) оцінила рік як 
більш легкий, а 32,4% - як більш 
важкий. Частка тих, для кого рік ви-
явився більш важким, збільшується 
у віковій групі 46-55 років до 47,7% 
., а після 55 років - вже до 80%! 

ПОЗИТИВНІ ЗМІНИ 
В ЖИТТІ МІСТА 
Змістовну відповідь на питання 

про позитивні зміни в житті міста, 
які відбулися в 2013 році, дали 
60,9% опитаних. 

Славутичани вказали на наступні 
позитивні зміни, події та окремі за-
ходи протягом року: 

1. Відкриття монументу воїнам-
афганцям. 

2. Продовження будівництва 
церкви. -

3. Будівництво магазину на пус-
тирі в Московському кварталі. 

4. Будівництво спортивних май-
данчиків з тренажерами біля стаді-
ону. 

5. Ремонт доріг. 
6. Ремонт фонтану. 
7. Будівництво майданчику для 

воркауту. 
8. Поява нового готелю в центрі 

міста. 
9. Робота нової поліклініки. 
10. Проведення спортивних зма̂ -

гань. 
11. Відкриття нової котельні. 

12. Позитивні зміни в діяльності 
міського відділу внутрішніх справ 
(зміна керівництва, доведення до 
завершення справи про зловжи-
вання службовим становищем в мі-
ліції, поява міліції на вулицях). 

13. Озелененйя та поліпшення 
зовнішнього вигляду міста. 

НЕГАТИВНІ ЗМІНИ 
В ЖИТТІ МІСТА 
Відповідь про негативні зміни в 

житті міста дали 48,6% опитаних. 
Наведемо відповіді славугичан щодо 
негативних змін, подій та окремих 
заходів протягом року, що минув: 

1. Проблеми, пов'язані з надан-
ням комунальних послуг (тривала 
відсутність гарячої води, відсутність 
або погане опалення, висока вар-
тість комунальних послуг, низька 
якість послуг УЖКГ); 

2. Проблеми, пов'язані з можли-
востями працевлаштування (відсут-
ність роботи, мала кількість робочих 
місць, відсутність перспектив для 
працевлаштування молоді). 

3. Проблеми, пов'язані з відкрит-
тям нової котельні (оплата.послуг 
буде дорожче, чергове «відмивання» 
коштів). 
, 4. Проблеми в органах місцевого 
самоврядування (тиск на Громадську 
раду при виконавчому комітеті, міжу-
собні війни між депутатами, невико-
нання депутатами своїх передви-
борних обіцянок, падіння іміджу 
міського голови через інцидент з мі-
ліцією). 

5. Наявність суперечок щодо 
з'ясування стосунків відносно фінан-
сових вкладень у відкриття 
пам'ятника воїнам-афганцям. 

6. Погіршення криміногенної си-
туації в місті (збільшення рівня зло-
чинності, процвітання алкоголізму та 
наркоманії, дитячий алкоголізм, во-
діння авто в стані алкогольного 
сп'яніння). 

7. Погане освітлення вулиць та 
кварталів. 

8. Наявність недобудованих 
об'єктів (біля магазину «Сільпо», біля 
міліції). 

9. Кадрові проблеми в СМСЧ 
(зменшення терапевтів, педіатрів). 

10. Відсутність перспектив у роз-
витку міста (молодь виїжджає з міс-
та). 

РІВЕНЬ ЖИТТЯ 
В СЛАВУТИЧІ 
Наступна діаграма ілюструє по-

рівняння рівня життя в місті 
Славутич з іншими містами України 
(діаграма 2). 

Даючи оцінку рівня життя в місті 
Славутич в порівнянні з іншими міс-
тами України, більше половини 
учасників опитування (53,5%) вва-
жає, що воно краще, ніж в інших 
містах, кожен третій респондент 
(34,2%) зазначає, що рівень життя 
такий же самий і кожен восьмий 

; (12,3%) вказує, що рівень життя в 
Славутичі гірше. 

Наведемо таблицю порівняльної 
оцінки рівня життя в Славутичі за-
лежно від віку (%) (таблиця 3). 

ПЕРСПЕКТИВИ 
РОЗВИТКУ МІСТА 
Розглянемо далі, якою респон-

денти вбачають перспективу по-

дальшого розвитку міста (діагра-
ма 4). 

Кожен третій опитаний (37%) 
вважає, що «Місто поки що розви-
вається, але без особливих пер-
спектив». Кожен четвертий (27,4%) 
обрав варіант «Місто в своєму роз-
витку вже давно стоїть на місці». 
Кожен сьомий (13,7%) 
«Майбутнього в міста не бачу». 
Кожен десятий (11,4%) зупинився 
на варіанті «Місто поступово зане-
падає». Один із десяти опитаних 
(11,5%) оптимістично дивиться на 
майбутнє міста Славутича і вважає, 
що «Місто розвивається і є хороші 
перспективи». 

Оцінка перспектив подальшого 
розвитку міста не залежить від ста-
ті або віку респондентів. 

САМОВРЯДУВАННЯ 
МІСТА 
Наведемо таблицю показників 

рівня довіри міському голові та де-
путатському корпусу міської ради у 
порівнянні з результатами минуло-
го року (%) (таблиця 5). 

Негативні значення індексу 
свідчать про певний рівень недові-
ри, а позитивні значення індексу 
інтерпретуються наступним чи-
ном: 

0 < Ід < 0,2 - незначний ступінь 
довіри;. 

0,2 < Ід < 0,4 - середній ступінь 
довіри; 

0,4 < Ід < 0,6 - вищий за серед-
ній ступінь довіри; 

0,6 < Ід < 1 - високий ступінь 
довіри. 

Порівняємо отримані результа-
ти. Індекс довіри депутатському 
корпусу міської ради дорівнює -
0,189, що свідчить про певний рі-
вень недовіри мешканців міста 
місцевим депутатам. У порівнянні 
з опитуванням минулого року цей 
показник дещо підвищився (в опи-
туванні минулого року Ід = 
- 0,370). 

. Наведемо порівняльну діаграму 
зміни рівня довіри мешканців міста 
депутатському корпусу міської 
ради за результатами опитувань 
останніх років (діаграма 6). 

Наведемо порівняльну діаграму 
зміни величини індексу довіри 
міському голові, розрахованого за 
результатами опитувань останніх 
років (діаграма 7). 

Таким чином, ми, як і раніше, 
фіксуємо більш високий рівень до-
віри міському голові в порівнянні з 
депутатами міської ради. Але слід 
зазначити, що рівень довіри місь-
кому голові продовжує зберігати 
тенденцію до падіння. 

ОЦІНКА ДІЯЛЬНОСТІ 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ 
Оцінка діяльності міського голо-

ви при підведенні підсумків року 
визначається регулярно, що до-
зволяє простежити за змінами в 
настроях мешканців міста. 

Після підрахунків середня оцін-
ка діяльності складає Q = 3,49. 
Наведемо порівняльну діаграму 
зміни оцінки діяльності мера міста 
за останні шість років (діаграма 8). 

Наведена діаграма демонструє, 
що за останні роки спостереження 
оцінка діяльності міського голови 
не опускалась нижче середнього 
рівня і запишається стабільною (в 
межах вище середнього рівня) з 
незначними коливаннями. 

Яким виявився рік? 2013 2012 2Q11 2010 2009 

1 Легше, ніж попередній 21,4 17,1 12,0 11,9 14,5 
.2 Важче, ніж попередній 39,5 32,9 46,3 39,5 50,5 
3 Таким же, як і попередній 39,1 50,0 41,7 48,6 35,0 

Таблиця 1. 

Рівень ЖИТІЯ 

гірше -V Рівень ЖИТТЯ 
12,3% краще 

М І і 
І 8 Й Й Г І Рівень ж и т т я І^Щщшшг Ж 

такт же J 
самий 
34,2% 

Діаграма 2. 

Рівень життя в 
Славутичі 

вік Рівень життя в 
Славутичі 18-25 26-35 36-45 46-55 старші 55 років 

Краще 70,6 48,6 51,1 50,0 54,2 
Такий же самий 17,6 41,4 44,7 34,1 16,7 . 
Гірше 11,8 10,0 4,3 15,9 29,1 

Таблиця 3. 

Не бачу 
майбутнього 

13,7% 

Гарні 
/-перспективи 

/ 11,5% 

Місто 1 
занепадає— 

Jsia І І І Р Д ^ ^ Д Місто без 
Yособливих 

Стоїть на перспектив 
місці 37,0% 
27,4% 

Діаграма 4. 

Міський голова Депутатський корпус 
2013 р. 2012 р. 2013 р. 2012 р. 

Повістю довіряю 16,8 22,2 ' 4,5 3,7 
Скоріше довіряю, ніж ні 41,8 43,1 30,5 19,0 
Скоріше не довіряю, ніж довіряю 26,4 22,7 33,6 31,9 
Зовсім не довіряю 13,2 6,0 21,8 34,3 
Важко відповісти 1,8 6,0 9,6 10,5 

Індекс довіри: 0,114 0,264 -0,189 -0,370 

Діаграма б. 
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Діаграма 8. 



реклама 

Депозитний вклад 
«НОВОРІЧНІ СВЯТА 2014» 

Первая ласточка 

Продолжение. Начало на стр. 1 
Как сообщил главный Судья со-

ревнований и тренер Славутичской 
КДЮСШ Борис Уханов, турнир с 
каждым годом прибавляет популяр-
ности, растет спортивный уровень 
участников: 

- Это первый турнир в Славутиче 
в спортивном сезоне 2014 года. 
Меня, как тренера и главного су-
дью, радует, что приезжают коман-
ды, в состав которых входят хорошо 
подготовленные ребята, имеющие 
высокие спортивные разряды, что 
говорит о качественном росте про-
водимых соревнований, внимании 
тренерских коллективов по киоку-
шинкай каратэ других городов и на-
селенных пунктов к этим соревно-
ваниям. Время новогодних каникул ^ • 

выбрано неспроста. У ребят боль-
ше свободного времени и возмож-
ности поехать на соревнования, не 
пропуская школу, а последние пе-
ред соревнованиями тренировки 
помогают им отвлечься от телеви-
зоров и компьютеров в каникуляр-
ное время. Тренерам эти соревно-
вания помогают определиться с на-
правлениями в тренировочном про-
цессе своих ребят, они будут спо-
собствовать их спортивному ма-
стерству. Мы не только тренируем 
ребят, но и приучаем к здоровому 
образу жизни, целенаправленно-
сти, умению достигать каких-то вы-
сот в спорте или вообще в жизни. Я 
хочу выразить благодарность роди-
телям наших воспитанников и всем, 
кто неравнодушен к спорту и актив-

но помогает нам в проведении по-
добных турниров! А присутствие 
родителей на соревнованиях ока-
зывает несравненную поддержку 
юным спортсменам! Турнир прохо-
дит на высоком спортивном уровне, 
и тем приятнее, что среди призеров 
есть и наши воспитанники. 

Результаты славутических 
спортсменов: 

1-е место - Вадим Тесленко, 
10-11 лет, до 35 кг; 

2-е место - Валентин Карпец, 
10-11 лет, до 30 кг, Максим Шахна-
заров, 10-11 лет, свыше 50 кг; 

3-е место - Аня Аксенова, 6-7 
лет, до 25 кг, Матвей Голыдев, 10-11 
лет, 35-40 кг, Екатерина Ильенко, 
10-11 лет, абсол., Роман Купин, 10-
11 лет, 30-35 кг, Вадим Поповский, 
8-9 лет, до 30 кг, Кирилл Сусленко, 
ТО—11 лет, до 30 кг; 

диплом «За волю к победе» -
Артем Дорошенко, 8-9 лет, до 30 кг, 
Андрей Куратов, 8-9 лет, до 35 кг Их 
тренер - Б. Н. Уханов; отделение 
КДЮСШ-киокушинкай каратэ. 

Спортклуб «СЛАВУТИЧ-КЕМПО» 
выражает глубокую благодарность 
всем родителям за помощь в орга-
низации и проведении открытого 
первенства КДЮСШ и Междуна-
родного турнира «Рождественские 
встречи - 2014»! 

Крепкого здоровья вам и вашим 
близким, счастья, благополучия и 
успехов в делах! Спасибо вам! 

Вадим ИВКИН 

і Славутиче - еще один «Белый ангел» 
Вы в часто в своей жизни сталкивались с просьбами 

пЬмочь умирающему ребенку, размещенными в СМИ? Что 
вас остановило? Вряд ли бездушие. Скорее, это были либо 
опасения попасться на уловку мошенников, либо понима-
ние того, что одна, пять или даже сто гривен из вашего 
скромного бюджета все равно больному не помогут. 

Вы встречали в транспорте или 
магазине больную старушку, к при-
меру, с катарактой на глазу? Вам хо-
телось ей чем-то помочь? Так почему 
не помогли? Вероятно, лишь потому, 
что она не стоит с протянутой рукой, 
а тихо пытается дожить свой век. 

А вы уверены, что застрахованы 
от несчастного случая, могущего 
изменить всю жизнь, или от болез-
ни, о которой вы сейчас и не подо-
зреваете, или от одинокой и беспо-
мощной старости? 

Благотворительный проект 
«Белый ангел» (White Angei) создан 
неравнодушными инициативными 
жителями Славутича для превра-
щения малых способностей всех 
небезразличных людей в огромные 
возможности по спасению жизней. 
Даже если каждый десятый из мно-
гочисленной армии интернет-
пользователей Славутича пожерт-

вует всего одну копейку в день," по-
лученной суммы будет достаточно, 
чтобы спасти, например, больного 
лейкозом ребенка! И каждый из вас 
будет знать, что в спасении этих 
малышей есть и ваше, пусть не-
большое, но такое важное участие! 

Особое внимание мы уделяем 
прозрачности деятельности проек-
та «Сохрани жизнь». На сайте вы 
можете выбрать конкретного чело-
века, которому хотите оказать по-
мощь. Здесь же, в профайле нуж-
дающегося, указаны все его кон-
такты, та сумма, что необходима. 

Также на этом сайте вы найдете 
много мудрой и позитивной ин-
формации про любовь, веру и на-
дежду, которая поддержит вас в 
трудную минуту и научит жизнен-
ной мудрости. Здесь вы узнаете 
всё про жизнь других благотвори-
тельных, проектов города Славутич. 

Отдельно мы обращаемся к тем, 
кто знает людей, остро нуждаю-
щихся в помощи. Возможно, это 
ваши соседи, друзья или родствен-
ники, в силу тех или иных причин не 
имеющие возможности обивать 
пороги государственных учрежде-
ний, выпрашивая свой шанс на 
жизнь. Присылайте нам их истории 
и контакты, и после проверки до-
стоверности полученной информа-
ции мы сделаем всё, чтоб помочь и 
им тоже. 

Вместе мы можем всё! 

С уважением -
администрация сайта 
www.whiteangel.in.ua 

Профессионализм и человечность 
На прошедшем заседании 

Общественного совета была об-
суждена общеполитическая об-
становка в стране, рассмотрен 
вопрос жизни Славутичского со-
общества. 

По этому вопросу с информацией 
выступил управляющий делами ис-
полкома Николай Дроган. Мэр 
Владимир Удовиченко проинформи-
ровал присутствующих о сроках про-
ведения отчетной сессии (21 февра-
ля), которой предшествуют заседа-

ние исполкома (12 февраля), засе-
дание президиума (17 февраля), а 
также отчет городского председате-
ля (24 февраля, в 18.00 в помещении 
ККК). В заключение заседания пред-
седательствующий Владимир 
Удовиченко вручил Грамоту и по-
здравил с днем рождения предпри-
нимателя, ветерана Общественного 
совета Виктора Ивашко. Он отметил, 
что именинника отличает в работе 
профессионализм, добропорядоч-
ность и человечность. 

ТЕРМІН ЗАЛУЧЕННЯ КОШТІВ НА ВКЛАД 
з 02.12.2013 по 28.02.2014 

ГРИВНЯ 
мжшаяьна CVMS 100Q 
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Високі відсоткові ставки навіть при достроковому знятті!* 
*При достроковому знятгі коштів з депозиту "НОВОРІЧНІ СВЯТА 2014* відгалки 

перераховуються за ставкою 12% річних у грн, 3% у доп. США, 3% у євро. 
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ЗНАЙШЛИ ПРОБЛЕМУ, • 

1 ы в б а й & у ж к й до с і © г ® м і с т а , 

Кожен житель Славутича щодня стикається з тією або іншою проб-
лемою в благоустрої міста, і яка з цих проблем його не влаштовує. 
Відкритий люк, сміттєве звалище, яма на дорозі, графіті на стінах - усе 
це справляє негативне відчуття в кожного мешканця та залишає не-
приємне враження в небайдужих людей. Кожен із нас розуміє необхід-
ність виправлення такої ситуації, але не всі знають, як це зробити ефек-
тивно та до кого звернутись. 

Варіантів, як і завжди в житті буває, існує декілька, щонайменше -
два. Перший: щодня, буркочучи про «бездіяльність», проходити позз 
проблему. Другий: добитися того, щоби люди, відповідальні за дотри-
мання порядку на відповідній територіїї, дізнались про цю проблему, 
оперативно її усунули, і щоби результат їх роботи всіх улаштував. 

Тих. хто вибирає другий варіант, досить багато. І саме для них роз-
почала працювати нова інформаційна система «100 дрібниць», яка ста-
ла складовою частиною офіційного порталу славутицької місько) гро-
мади. Ця система є ефективним механізмом взаємодії та отримання 
зворотнього зв'язку між мешканцями міста, міською владою та органі-
заціями, відповідальними за благоустрій міста. Кожен славутичанин 
мав можливість повідомити про виявлені негаразди через сайт або за 
допомогою мобільного додатку контролювати хід Ті вирішення. Усі проб-
леми спеціальними значками висвічуються на мапі міста. Жителі, та-
ким чином, можуть наглядно побачити як самі неблагополучні місця, 
так і найблагополучніші. Також можна проголосувати за проблеми, що 
турбують найбільше, тим самим підвищивши їх рейтингдля виконання. 

У рамках підготовки доповнень до міської програми з благоустрою 
«100 дрібниць» на 2012-2015 pp. на сайті проводиться голосування 
пріоритетності заходе із І ІОЛІПІНОННЧ илаюусірою для внесення ;;о 
програми Кожен славутичанин може висловити свою думку шля-
хом голосування до 31 .Q1.2014 р. та визначити найбільш пріори-
тетні заходи. Після завершення голосування і його аналізу в заходах 
програми та її фінансуванні робиться уточнення. 

Запрошуємо всіх славутичан брати участь у поліпшенні благо-
устрою исішого міста! Все, що ппірібно зробиш для цього це зайти на 
сай> http://e-slavutich.gov.ua/100Things м сіати апивними корис-
тувачами системи. 

Давайте не будемо байдужими до свого міста - і воно не буде 
байдужим до нас! 

http://www.whiteangel.in.ua
http://e-slavutich.gov.ua/100Things
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Окончание. Начало в №2 от 
9.01.14. 

Вскоре от торта остались об-
лизанные ложки. Настька рукавом 
вытерла губы, за что получила мой 
неободрительный взгляд. Глаза ее 
были широко раскрыты. Она с не-
скрываемым любопытством, заме-
шанным на восхищении, смотрела 
то на девочку, то на меня. 

- Папка, я знала, что у тебя доб-
рое сердце. Ты мой герой! - после 
этих слов обняла меня. - Понимаю, 
что это большой секрет. Могила! 
Никому ни слова, ты меня знаешь! 

Дочь хоть и была похожа на ба-
лаболку, но секреты хранить умела. 
И уже почти по-взрослому добави-
ла: 

- Можешь на меня рассчиты-
вать. И почему у нее всё еще нет 
имени? Хотя имя у нее есть, мы его 
просто не знаем. Значит, надо при-
думать ник! Необычный. Она же не 
такая, как все, это' ясно, значит, и 
ник должен быть такой же - не-
обычный. 

Настя зашевелила губами, что-
то бормоча под нос. Потом вскочи-
ла, радостно вскинув руки: 

- Придумала! Будешь Алюня! 
- Постой, постой, Настя, какой 

ник, что еще за Алюня? - помор-
щился я. - Что это? 

- Ник, логин, имя в Интернете. 
Дремучий ты у меня, папка, конста-
тирую факт, - сказала дочь и про-
должила. - Алюня. Звучит красиво. 
Необычно, не по-нашему, - и глядя 
на девочку, спросила: - Тебе нра-
вится? 

Казалось, что у девчушки глаза 
стали изумрудными, она радостно 
закивала головой. 

- Вот видишь, папа, ей нравит-
ся! - воскликнула Настя, схватила 
девочку за руки и закружилась с 
ней по комнате - Алюня! Алюня! У 
меня есть подружка Алюня! 

Она весело смеялась, а девочка 
смотрела на нее заворожено, вос-
хищенным взглядом и безмолвно 
улыбалась, но глаза ее буквально 
брызгали смехом и радостью. 

У нее появилась семья. 
Признаться, дочь мне сильно 

помогала, особенно в первое вре-
мя. 

К весне Алюня уже умела писать 
и читать. Оказалось, что алфавит 
она знала, но не умела составлять 
слова, писать. Настя взрослела на 
глазах, когда входила в роль учи-
тельницы, наставницы. Станови-
лась серьезной, Алюня не сводила 
с нее своих зеленых глаз и украдкой 
улыбалась, как будто знала что-то 
такое, чего мы знать не могли. 

Время тогда летело стреми-
тельно, мы его не замечали. Настя 
все чаще оставалась у меня. Ее 
мать попыталась устроить скан-
дал. Дочь сказала: «Папа, я сама 
разберусь» и на следующий день 
приехала ко мне с вещами. Алюня 
прыгала и хлопала от радости в ла-
доши, а на доске, которую я специ-
ально повесил на стену для обще-
ния с ней, она нарисовала радугу и 
звезды. К слову, Алюня рисовала 
очень странные рисунки. 
Непривычные. 

Ну, вот радуга и звезды. Как это 
может быть вместе? Или изобра-
зила несколько., цветных фигур, 
одна в другой, как матрешки, и на-
писала, что это я. Она так видит. 
Вообще она достаточно часто ри-
совала несколько одинаковых объ-
ектов, заключенных друг в друга, 
только разного цвета. Объясняла 

это так: каждый объект принадле-
жит своему миру, у него свое про-
шлое, будущее и есть место, где 
все объекты соединяются, и тогда 
можно из одного мира перейти в 
другой. 

Со временем мы всё реже поль-
зовались доской для общения. Всё 
реже что-то на ней писали. Алюня 
научила нас общаться образами. 
Это потрясающе просто и красиво! 

Как выяснилось, Алюня не пом-
нила, где и когда родилась, отца не 
знает, от мамы остался смутный 
силуэт и теплое «а-а, а-а, а-а». 
Видимо песня какая-то, слов не 
было, только это долгое «а», обво-
лакивающее, пушистое и мягкое. 

Жила в какой-то деревне у ба-
бушки Клавы, которая с малых лет 
учила ее алфавиту, до чтения и 
письма дойти не успели: бабушка 
померла. Тихо, во сне. Алюня не 
понимала, что произошло, думала, 
что бабушка крепко спит и проси-
дела трое суток возле нее в ожида-
нии, когда та проснется. 

Нашла их соседка Нора, кото-
рая иногда заходила с гостинцами 
для маленькой Алюны. В избе уже 
появился слабоватый запах умер-
шего тела. Девочка лежала, свер-
нувшись калачиком на коврике у 
кровати с сильно побледневшей 
бабой Клавой. 

. Нора унесла девочку к себе. В 
тот же день стало ясно, что Алюня 
осталась без голоса. Она не могла 
произнести не единого звука. 

Имея своих четверых детей, 
Нора какое-то время заботилась и 
о ней, водила к местной знахарке, 
та только руками развела, даже не 
взялась, мол, бесполезно, помрет 
скоро. Врачи в сельской больничке 
пожали плечами: первый раз такое 
видим, надо в область везти. А 
деньги-то где? Поняла Нора, что не 
вытянет всего этого и со слезами 
отдала Алюню в дом, где много 
разных детей. 

Ее несколько раз перевозили в 
похожие дома с детьми, везде ей 
было одиноко. Над ней издева-
лись, дергали, щипали, резали 
одежду, иногда били. Она без-
молвно плакала, размазывая соле-
ную горечь обид по щекам. 

Потом она провалилась в тем-
ноту. Помнит, какие-то силуэты в 
грязных халатах, яркие лампы под 
потолком, несвязное бормотание, 
гортанный смех и все это в полу-
мраке с редкими ослепительными 
вспышками света, от которых до 
боли резало глаза, а потом насту-
пала холодная темнота. 

Еще помнит, как теплые руки ее 
торопливо одевали, она слышала 
быстрый невнятный шепот, он был 
добрый, хороший, от него стано-
вилось спокойно. Она очень редко 
его слышала. Заботливые руки вы-
вели ее к дверному проему, под-
толкнули в спину. Кажется, сзади 
плакали, дверь захлопнулась, и 
она ничего больше не помнит. 

Сыро, под ногами скользко. 
Шум, толкотня, холод. Тихий угол, 
шершавая стена и моя протянутая 
рука. 

Такова была ее краткая история 
до того, как я ее забрал к себе. 

Первый тревожный звонок про-
звенел примерно через полтора 
года. Скорее, это было недоуме-
ние. 

Всем родителям известно, 
сколько хлопот доставляют актив-
но растущие дети, сколько раз в 
год приходится ^покупать новые 

вещи, потому что прежние, хоть 
еще и годные, но малы. Приобретая 
очередные, большего размера 
джинсы для Насти, я вдруг поду-
мал, что для Алюни мы значитель-
но реже что-то покупаем. 

Дома присмотрелся к девоч-
кам. Настюшка вымахала почти на 
10 сантиметров, ей скоро 15, стала 
девушкой. Алюня осталась преж-
ней или даже чуть ниже. Почему? 

При малейшем моем упомина-
нии о необходимости показаться 
врачу она складывали миниатюр-
ные ручки на груди и смотрела на 
меня своими зелеными глазами, 
которые превращались в озера 
изумрудных слез и печали. Дочь в 
такие моменты неизменно прини-
мала сторону своей подружки: 

- Отстань, папка, не видишь, 
ребенок не хочет идти ни к каким 
врачам? - при этом она обнимала 
Алюню с ещё не сложившейся, но 
уже материнской нежностью, а та в 
знак благодарности обвивала ее 
своими ручками-тростинками. 

Я отступал и теперь понимаю, 
что правильно делал. Ни врачи, ни 
кто-то другой помочь не могли, а 
шуму было бы много. 

Это сейчас, когда прошло 
столько лет, могу оглянуться, оце-
нить, проанализировать, что тогда 
происходило. А происходило не-
мало. Вся наша жизнь поменялась, 
кажется, окружающий мир стал со-
вершенно другим. Более краси-
вым, чистым, добрым. Даже мои 
отношения с бывшей стали намно-
го теплее и дружелюбнее. 

Тогда же, когда Алюня была с 
нами, все эти изменения не заме-
чались, воспринимались, как 
само собой разумеющиеся. 
Например, то, что я написал заяв-
ление с опостылевшей работы и 
ушел в никуда. Сослуживцы мне 
говорили: «Ты, что с ума со-
шел? На дворе кризис, за 
углом дефолт, везде сокра-
щения, а ты? Куда пой-
дешь? Или ты что-то 
скрываешь?» 

На самом же деле я 
сделал первый шаг: из-
бавился от нудной, 
сжирающей меня ра-
боты, которая не при-
носила ни денег, ни удо-
вольствия. В то время я 
подолгу'сидел с Алюней на 
балконе, она держала меня 
за руку и мы тихо смотрели 
на ночное небо, усыпанное 
звездами. Бывало, что и Настя 
пристраивалась к нам, тогда я 
обнимал своих девчонок, и ста-
новилось спокойно и тепло, и на-
ходились решения любых задач. 

Я вспомнил, что когда-то окон-
чил архитектурный, достал свои 
дипломные и курсовые проекты, 
потом Алюня подсунула мне объ-
явление: «Ищу архитектора, 
для проекта загородного 
дома». Созвонился, предло-
жил варианты - и дело по-
шло. Сейчас могу выби-
рать, с кем работать, зака 
зов - на год вперед. 

Мы давно могли пере-
ехать отсюда, но Алюня 
не захотела. Тогда я вы-
купил соседнюю квар-
тиру и перебрался 
туда, а девчонки оста-
лись в прежней. 

Настя брала част-
ные уроки игры на 
гитаре. Однажды 

просто сказала, что хочет играть 
на гитаре и всё. 

Зачастую наши вечера прохо-
дили на моей половине, я работал 
над очередным проектом, Настя 
тихонько перебирала струнами, 
разучивая что-то новое, или про-
сто играла для души, Алюня сиде-
ла в углу на пуфике, поджав под 
себя ноги, и переводила свой из-
умрудный взгляд то на меня, то на 
Настю, как в день их знакомства. 

Жили мы просто замечательно, 
и время летело незаметно, стре-
мительно. 

Только стали мы замечать, что 
Алюня стареет. Это было неверо-
ятно, но у нее появились «гусиные 
лапки» у глаз, ручки покрылись 
тонкой паутиной морщинок. Всё 
реже и реже она веселилась и ду-
рачилась с Настей. Больше вре-
мени проводила у меня в кабине-
те на пуфике. Угол тот специально 
был без освещения, в полумраке. 
Могла не выходить оттуда часами. 

Попытки вступить с ней в мыс-
ленный или письменный диалог 
натыкались на молчаливую прось-
бу не беспокоиться, мол, всё хо-
рошо со мной, и у вас всё будет 
хорошо. 

Благо, среди моих клиентов 
были и медицинские светила, по-
тому я смог проконсультировать-
ся. В результате узнал это страш-
ное слово «прогерия». Появляется 
неожиданно, может быстро про-
грессировать или медленно про-
текать, но исход один. Организм 
стремительно стареет, за не-
сколько лет отрабатывает весь 
свой ресурс. И всё. 

• От Алюни мой визит к академи-
ку скрыть не удалось, и, когда я 
вернулся, неся этот груз в сердце, 
на доске было написано: «Зачем? 
Ничего не изменишь. Давайте ра-
доваться тому, что осталось». 

В тот вечер она испекла изуми-
тельный пирог с вишней. Накрыла 
на стол. Нас усадила, и жестом 
приказала сидеть, она сама всё 
сделает. 

Мы с Настей украдкой вытира-
ли слезы, глядя, как старая девоч-
ка с величественной осанкой по-
чтено и с достоинством передви-
галась от стола на кухню и обрат-
но с тарелками и чашками. Ее 
длинные седые волосы были за-
виты в локоны, которые медленно 
покачивались при ее ходьбе. На 
ней было пышное платье кремо-
вого цвета. Полгода назад она по-
просила заказать его для особого 
случая, и вот этот особый случай 
настал. 

Потом мы молча сидели, ели 
пирог, пили чай, даже смеялись, 
Алюня умела поднять настроение. 
Она играла светскую даму и полу-
чалось у нее это великолепно, как 
будто в прошлой жизни была гра-
финей. 

Улыбаясь, она сказала, что б 
мы сильно не печалились, что ни-
чего не изменить, и она хочет, что-
бы мы сохранили о ней хорошую, 
добрую память. А говорит это 
сейчас потому, что всё может про-
изойти в любой момент, и она бо-
ится, что не успеет сказать, как 
она нас любит и как мы ей дороги. 

Через два дня ее не стало. Она 
ушла, сидя на своем пуфике в углу 
моего кабинета. 

Смотрела на звезды. 

Александр 
КУПНЫЙ 
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Советы домашнего врача 
Аномальные температуры января вынудили обратиться к медикам за некоторыми 

советами. Выбор, к кому обратиться на повестке дня, можно сказать, не стоял. Вот уже 
более семи лет, а точнее - семь с половиной, в Киевском квартале работает «Амбулатория 
семейной медицины». Если вспомнить историю, то это первая амбулатория в Славутиче, 
и на сегодняшний день - единственная в городе. Вопрос, почему не устояли под ветрами 
реформ еще открывавшиеся, подобно этой, медучреждения, объяснить не берусь, но 
факт есть факт - амбулатория успешно работает и ее медработники по праву пользуются 
уважением у жителей квартала. 

Когда я посетил амбулаторию, 
прием проводила врач общей 
практики (семейный врач) Алёна. 
Мороз, а помогала ей медсестра 
Людмила Семако. О том, что здесь 
существует доверительное отно-
шение между медиками и пациен-
тами, говорит и тот маленький 
факт, что Елена Михайловна (так 
значится в паспорте) очень любит 
имя Алёна, и уже давно и коллеги, 
и пациенты с любовью называют 
ее Алёной Михайловной. Она дей-
ствительно дипломированный 
врач общей практики (или домаш-
ний врач), что подтверждает доку-
мент, полученный после окончания 
интернатуры Киевского нацио-
нального медицинского универси-
тета им. Богомольца. 

Первый вопрос сразу коснулся 
аномальных зимних температур 
конца декабря и начала января, 
когда шкала на градусниках подни-
малась до отметок 8-10 градусов 
тепла, а в Крыму, где температура 
была еще выше, даже зацвели де-
ревья и кустарники. Гуляющее 
природное давление активно дей-
ствовало на людей, заставляя ис-
кать какую-то защиту. Вот я и по-
просил Алёну Михайловну дать не-
которые советы славутчанам, что-
бы снизить риск природных воз-
действий и заболеваний в этот пе-
риод. 

И вот что она посоветовала: 
- Действительно, показатели 

температуры, которые наблюда-
ются в конце декабря и начале ян-
варя, не встречались в наших кра-
ях несколько десятков лет. 

Аномальная погода, перепады 
давления - всё это оказывает своё 
воздействие в той или иной мере 
на человеческий организм. 
Конечно, в первую очередь, на эти 
природные изменения должны об-
ратить внимание люди, которые 
знают, что у них имеются пробле-
мы с давлением или сердечного 
порядка. Необходимо усилить кон-
троль за проверкой суточных пока-
зателей собственного давления и 
пульса, за регулярным приемом 
ранее предписанных доктором ле-
карств и витаминов. Пациенты, ко-
торые могут самостоятельно регу-
лировать дозу принимаемого ле-
карства, также должны обратить 
внимание на воздействия его на 
организм. Если у человека появля-
ется боль в сердце, под лопаткой, 
онемение руки, нижней челюсти, 
если появляются боли в левой 
руке, то необходимо сразу обра-
титься к врачу, не выжидая и не те-
ряя времени. В этот период осла-
блена иммунная система челове-
ка. Необходимо, посоветовавшись 
с врачом, применять препараты, 
стимулирующие работу иммунной 
системы. Есть группа препаратов, 
которые уменьшают метеорологи-
ческую зависимость человека, их 
можно применять для профилак-
тики. 

- Это больше касается лю-
дей старшего поколения, а на 
что обратить внимание осталь-
ным жителям города? 

- Обращать внимание на свое 
самочувствие надо не только по-
жилым людям. Ослаблению рабо-

ты иммунной системы человека 
происходит по различным причи-
нам у людей разного возраста. 
Конечно, если даже посмотреть на 
то, с какими заболеваниями обра-
щаются жители квартала в нашу 
амбулаторию, то можно увидеть 
такую картину: посетители постар-
ше обращаются с сердечно-сосу-
дистыми заболеваниями, а у мо-
лодежи в основном преобладают 
заболевания простудно-вирусные 
и верхних дыхательных путей. И 
здесь я хочу обратиться ко всем 
жителям и квартала, и всего горо-
да: Уважаемые славутчане, если 
вы почувствовали заболевание, 
постарайтесь ограничить себя в 
посещении общественных мест и 
массовых мероприятий! Я с неко-
торым волнением ожидаю начала 
второго полугодия. Пока начало 
года не было отмечено повышени-
ем инфекционно-вирусных забо-
леваний, но с понедельника 
школьники сели за парты, обще-
ние стало более тесным и много-
людным. А это может способство-
вать распространению каких-то 
микроорганизмов, „тем более, что 
этому способствует и тёплая по-
года. По возможности необходимо 
больше времени проводить на 
свежем воздухе, по утрам делать 
физические упражнения, зани-
маться закаливанием организма, 
что способствует укреплению им-
мунной системы. При простудных 
заболеваниях можно применять не 
только медпрепарати, но и народ-
ные средства - чай с малиной, ка-
линой, мёд и т.д. 

- Вы сказали о прогулках на 
свежем воздухе. Будучи в го-
стях, мне часто приходилось 
слышать споры между родите-
лями и детьми о том, насколько 
теплой должна быть одежда, 
когда выходишь на улицу. Какой 
здесь вы бы дали совет? 

- Вопрос и простой, и одновре-
менно сложный. Во-первых (и это 
касается всех!), одежда должна со-
ответствовать погодным условиям. 
Слишком тёплая одежда, не соот-
ветствующая температуре воздуха 
на улице, может привести к тому, 
что ребёнок или взрослый будут 
расстегиваться прямо на улице, 

что Может привести к простудному 
заболеванию. Нельзя приветство-
вать и слишком лёгкую одежду, тем 
более если предполагается дли-
тельное пребывание на улице. 
Учитывать надо и состояние орга-
низма. Конечно, в этом вопросе 
всегда надо находить оптимальное 
решение, которое будет благопри-
ятно сказываться на здоровье ор-
ганизма. 

Завершая разговор, я поблаго-
дарил Алёну Михайловну за советы 
и пожелал работникам амбулато-
рии благополучия и счастья в но-
вом году. 

Вадим ИВКИН 

« » 
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або Практика підписання угод в кримінально-процесуальному законодавстві України 
Улистопаді 2012 року були внесені зміни до Кримінально-

процесуального кодексу України (далі - КПК). Зокрема 
цікавим корективом стала можливість укладення угод. 
Тобто сторонам конфлікту дається можливість самим впли-
нути, запропонувати вирішення умов покарання за зло-
чин. Важливо, що в цьому випадку правопорушник не 
звільняється від покарання, але лише на добровільних 
умовах має згоду домовитись про міру покарання із 
постраждалою стороною. 

У кримінально-процесуальному 
законодавстві існує два види угод: 
про примирення між потерпілим та 
підозрюваним або обвинуваченим 
та угода про визнання винуватості, 
яка укладається між прокурором та 
підозрюваним або обвинуваченим. 
Укладання таких угод не може су-
перечити законодавству, тому пе-
ребільшувати або применшувати 
міру покарання, що передбачена 
КПК, неможливо. 

- Найбільш поширені криміналь-
ні провадження, в яких укладаються 
угоди в місті Славутич - умисне 
легке тілесне ушкодження (ст. 125 
Кримінального кодексу України). У 
2013 році було укладено ЧОТИРИ 
угоди про примирення між потерпі-

лим та підозрюваним. Угод про ви-
знання винуватості між прокурором 
та підозрюваним було укладено 
ТРИ, - розповідає прокурор проку-
ратури міста Славутич Київської об-
ласті, юрист 3 класу Зоріна 
МЛАДАНЕВИЧ. 

Звісно, використати підписання 
такої угоди може не кожен. 
Прокурор повідомляє про цю мож-
ливість сторони, якщо був вчинений 
злочин легкої або середньої важко-
сті. У випадку укладення угоди про 
визнання винуватості допустимими 
залишаються тяжкі злочини, але 
тільки коли шкода була завдана 
лише інтересам держави. Не є мож-
ливим укласти угоду, коли у справі є 
потерпілий. Такі угоди між прокуро-

ром та обвинуваченим в місті 
Славутич були укладені, наприклад, 
у справі про купівлю наркотичних 
засобів для власного вжитку. 

- Я вважаю, що інститут угод -
позитивна практика, адже дозво-
ляє зекономити час. Звичайно, е 
суспільний інтерес у швидкому 
розкритті того чи іншого криміналь-
ного правопорушення. Якщо сто-
рони досягли угоди, то прокурор і 
слідчий зупиняють проведення до-
судового розслідування і угода на-
правляється відразу до суду. Тільки 
у випадку, якщо угода не була за-
тверджена судом, то прокурор 
може затримати її і провести відпо-
відно до законодавства необхідні 
слідчі дії, - наголошує Зоріна 
МЛАДАНЕВИЧ. 

Виконання угоди, як і її зміст, 
чітко контролюється прокура-
турою міста. У спра 
ві із купівлею 
нарко 

тичних речовин, наприклад, за 
словами прокурора, правопоруш-
ник був зобов'язаний пройти ліку-
вання проти наркоманії, сплатити 
штраф і відповідно прозвітувати 
про це прокуророві. Для цього по-
трібно було пред'явити всі доку-
менти: квитанцію за сплату штра-
фу, довідки та виписки з лікарні. 

Сучасне законодавство 
України, зокрема Кримінально-
процесуальний кодекс, дедалі 
більше наслідує та користуєть-
ся аналогами із зарубіжної 
практики. Наприклад, у США 
сьогодні є можливим укладання 
подібної угоди з визнання вини 
за використання альтерна-
тивних видів виправ-
ного впливу. 

У практиці німецького криміналь-
но-процесуального законодав-
ства існує також укладання судсг-
вих угод за виконання конкретних 
вимог. Тому сьогодні вивчення до-
свіду впровадження укладання 
угод в Європі та інших країнах да-
лекого зарубіжжя може лише до-
помогти учасникам кримінального 

процесу чітко та 
правильно обу-
мовити інтереси 

сторін. 

Ірина 
БРОХ 

JMHI 
ШШяЯж 
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Оголошення про проведення 

Найменування організатора 
земельних торгів: Славутицька 
міська рада. 

Характеристика лота: 
місце розташування земель-

ної ділянки: м. Славутич, вул. 
Військових будівельників, біля буд. 
3-А; 

площа: 0,2383 га; 
кадастровий номер земельної 

ділянки: 3211500000:00:016:0010; 
цільове призначення земель-

ної ділянки (код КВЦПЗ): землі 
промисловості; 

види використання земель-
ної ділянки (для містобудівних 
потреб): для розміщення та екс-
плуатації основних підсобних і до-
поміжних будівель і споруд про-
мислових підприємств; 

умови договору оренди: до-
говір оренди земельної ділянки між 
організатором та переможцем 
укладається в день проведення 
торгів. Детальні умови договору 
викладені в проекті договору орен-
ди; 

строк користування земель-
ною ділянкою та інші умови ко-
ристування: 10 років; 

стартовий розмір річної плати 
за користування земельною ді-
лянкою (оренда): 10 759 (десять 
тисяч сімсот п'ятдесят дев'ять) грн 
96 коп. без ПДВ; 

містобудівні умови й обме-
ження забудови земельної ді-
лянки (для земельних ділянок, 
призначених для цілей, що 
пов'язані із забудовою); 

Місце і час проведення зе-
мельних торгів: 

Місце проведення: м. Славу-
тич, Центральна площа, 7, к. 306; 

Дата і час проведення: 24 січ-
ня 2014 року, 13.00. 

Розмір реєстраційного вне-
ску: 51 (п'ятдесят одна) грн 00 коп. 

Розмір гарантійного внеску: 
538 (п'ятсот тридцять вісім) грн 00 
коп. 

Порядок сплати реєстрацій-
ного та гарантійного внесків: 
учасники земельних торгів спла-
чують реєстраційий та гарантійний 
внески на рахунок виконавця тор-
гів. Документи, що підтверджують 
сплату, подаються в день подання 
заяви на участь у земельних торгах. 
Кінцевий термін подачі заяв на 

участь аукціоні: до 17год. 00 хв. 20 
січня 2014 р. 

Виконавець земельних торгів: 
найменування: Українська уні-

версальна біржа; 
місцезнаходження: Київська 

обл., м. Славутич, Центральна пл., 
7, каб.306 (3-й поверх); 

ідентифікаційний код згідно 
ЄДРПОУ: 25158707; 

рахунок виконавця земель-
них торгів, відкритий у банку для 
сплати реєстраційного внеску: 
26000000001643 в ПАТ «КРЕДІ 
АГРІКОЛЬ БАНК», МФО 300614, код 
ЄДРПОУ 25158707, отримувач -
Українська універсальна біржа; 

рахунок виконавця земель-
них торгів, відкритий в банку для 
сплати гарантійного внеску: р/р 
№26007000000380 у ПАТ «КРЕДІ 
АГРІКОЛЬ БАНК», МФО 300614, код 
ЄДРПОУ 25158707, отримувач -
Українська універсальна біржа; 

прізвище та посада, номер 
телефону особи, в якої можна 
ознайомитись із документами 
на лот: Арсененко Христина 
Анатоліївна, спеціаліст з біржових 
операцій, тел. (044) 278-04-27. 

Головне управління юстиції в Київській області оголошує конкурс на заміщення вакантної посади 
(на час відсутності основного працівника) 

ЗАВІДУВАЧА СЕКТОРУ ДЕРЖАВНОЇ РЕЄСТРАЦІЇ РЕЧОВИХ ПРАВ 
НА НЕРУХОМЕ МАЙНО 

реєстраційної служби Славутицького міського управління юстиції. 
Основні вимоги до кандидатів: 
- громадянство України; 
- вища юридична освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста; 

стаж юридичної роботи не менш як два роки. 
Особи, які відповідають основним кваліфікаційним вимогам і бажають взяти участь в конкурсі, можуть 

звертатись за додатковою інформацією до Головного управління юстиції в Київській області за адресою: 
м. Київ, вул. Ярославська, 5/2, тел. (044) 462-51 -48 або до Славутицького міського управління юс-
тиції за адресою: Московський квартал, 12, тел. 2-78-54. 

Документи приймаються за адресою: м. Київ, вул. Ярославська, 5/2 протягом ЗО календарних днів 
із дня оголошення про проведення конкурсу. 

Головне управління юстиції в Київській області на час відсутності основного працівника 
оголошує конкурс на заміщення вакантної посади 

ГОЛОВНОГО ДЕРЖАВНОГО ВИКОНАВЦЯ 
відділу Державної виконавчої служби Славутицького міського управління юстиції. 
Основні вимоги до кандидатів: 
• громадянство України; 
• вища юридична освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста, бакалавра; 
• стаж роботи за фахом на державній службі на посаді провідного спеціаліста (старшого державного ви-

конавця або державного виконавця) не менше 1 -го року або стаж роботи за фахом в інших сферах не мен-
ше 3-х років. 

Особи, які відповідають основним кваліфікаційним вимогам і бажають взяти участь в конкурсі, можуть 
звертатись за додатковою інформацією до Головного управління юстиції в Київській області за адресою: 
м. Київ, вул. Ярославська, 5/2, тел. (044)462-51-48 або до Славутицького міського управління юс-
тиції за адресою: Московський квартал, 12, тел. 2-78-54. 

Документи приймаються за адресою: м. Київ, вул. Ярославська, 5/2 протягом ЗО календарних днів 
із дня оголошення про проведення конкурсу. 

Славутицьке міське управління юстиції 

Вниманию молодых людей, готовящихся создать семью 
и заключить союз двух сердец 

Чтобы изначально избежать многих проблем и недопонимания, предлагаем вам посетить цикл занятий 
в Клубе молодой семьи, где мы будем говорить о разумном планировании своего будущего, своей семьи, 
развитии отношений. Ждем вас в Социально-психологическом центре. 

Запись по телефонам: 2-13-89, 2-94-21 - Социально-психологический центр); 3-00-11 (+139) - отдел 
молодежи и спорта исполкома. Следите за нашими объявлениями. Время и начало занятий можно уточнить 
в телефонном режиме. Поделитесь информацией с друзьями и знакомыми. 

Уважаемые будущие молодые мамочкиї 
Для вас предлагаем курс минилекций, релаксационные упражнения, общение, ответы на вопросы, об-

мен информацией и опытом. Готовится к старту уже третий курс занятий. Звоните, записывайтесь. Не ле-
нитесь, приходите - пообщаемся! 

Занятия проходят в Социально-психологическом центре. 
Запись и справки по телефонам: 2-13-89, 2-94-21 (психолог Багнюк Майя Анатольевна). 

^ • • • ш ^ н м и н н н ш н р в м в к 
№614 від 25.12.20ІЗ р 

Про діяльність Громадської ради при вико-
навчому комітеті Славутицької міської ради 

На виконання рішення виконавчого комі/оту Сланугицької місько і 
ради від 06.12.2013 №556 -Щодо приведення діяльносіі Громадсько'! 
ради при виконавчому компоті С.-іавуткцькоі міської ради ВІДПОВІДНО до 
рішені-я Славутицької міської ради від 29.11.2013 №l246-36-VI <Про 
зви тимчасової контрольної КОМІСІЇ ради щодо діяльності Громадської 
ради при виконавчому комі геп Славугицької міської ради, враховуючи 
протокол №5 від 17.12 2013 засідання Громадської ради при виї.инав-
чому комітеті Слзвутицької міської ради, відповідно до постанови 
Кабінету Мінісірів України від 03.11 2010 №996 -Про забезпечення 
участі громэдг.ькосн у формуванні та реалізації державної політики », 
керуючись сгсі. 1. 3. 40 ч. 6 с:г. 59 Закону України Про МІСЦЄЕІС само-
врядування в Україні'', виконавчим комиеі міської ради 

ш ш я ш ш ш я и ш ш ш в ш я ш ш я ш ш я ш 
1 Інформацію заступника голови, виконуючою обов'язки голови 

Громадської ради при виконавчому компоті Славутишжої міської ради 
(далі - Громадської ради; Єіореіно 10.0, щодо засідання Громадської 
ради 17.12.2013 прийняти до відома. 

2 Рекомендувати Громадській раді до 25 02.2014: 
2 1. продовжили роботу доопрацювання Положення про 

Громадську раду при виконавчому комітеті Снавутицы-oi міської ради з 
урахуванням висловлених на засіданні виконавчого комітету 
Славутицької міської ради зауважень і пропозицій до його змісту; 

2.2, винести на погодження виконавчого комітету Славутицької місь-
кої ради о/валену редакцію Положення про Громадську раду при вико-
навчому комітеті Сгавутицької міської ради; 

2.3. завершим вирішення всіх організаційних питань щодо діяль-
ності Громадської ради при виконавчому комітеті Славутицько місько: 

2 4 подати до виконавчою компоту Славутицької міської ради но-
вин склад Громадської ради і план консультацій з громадоьпсію на 

3, Управлінню інформації та електронного врядуеання (Любива 
Л. М.і повторно звернутись через засоби масової інформації до інсіи-
тутів громадянського суспільства, в тому числі громадських організацій 
і об єді іань. не1 преде ґавлених у складі Громадської ради з метою залу-
чення їх представників до активної участі в діяльності Громадської 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого 
справами виконкому Дрогана М. І. 

Міський голова 
В. П. УДОВИЧЕНКО 

До уваги керівників підприємств, установ, 
організацій та приватних підприємців міста 

Нагадуємо, що всі страхувальники (юридичні особи та фізичні осо-
би-підприємці) повинні до 25 січня подати до Фонду від нещасних ви-
ГсЧдкіе з-домісті: розподілу чисельності працівників, річного фактично-
го обся'у реалізовано' продукції (робіт, послуг) за видами економічної 
діяльності. 

Страхувальники, які мають заборгованість зі сплати страхових вне-
сків зз згі а.тьнообов'нзковим державним сои.альним страхуванням 
від f-єшзсних випадків на виробнищві та професійних захворювань, 
також повинні подати звіт щодо сплати заборгованості зі сплати стра-
хових коштів до Финду соціального страхування від нещасних випадків 
на виробний ші 'а професійнії* захворювань. 

Н. В. ТЕРЕХОВЕЦЬ, 
начальник відділення 

Инициативной группой города Славутич Киевской области в управ-
лении юстиции зарегистрирована общественная организация 
«Всенародное общественное движение Украины «Славянский курс». 
Организация зарегистрирована по адресу: Центральная площадь, 7, 
пом. 107. Цель создания организации: изучение историко-этническо-
го развития Украины и территориальной общественности на базе те-
оретических положений «Концепции Общественной Безопасности» в 
программе «Курсом Правды и Единения». По вопросам деятельности 
общественной организации обращаться по телефону 066-11 -77-323. 

Вячеслав Яковлевич ПЯТКОВ, 
координатор городского отделения 

Всенародного общественного движения Украины 
«Славянский курс», депутат Славутичской городской рады 

Відділ молоді та спорту з метою підтримки державою обдарованої 
молоді та реалізації соціально-значущих творчих проектів у гуманітар-
І 11 >і із соціальній сфері, відповідно до Укачу Президента України РІД 
02.08.2000 р. №945 • Про гранти Президента України для обдарованої 
молоді», оголошує конкурс проектів. 

Заявки приймаються до 20 лютого 2013 року. 
Детальну інформацію мо*на отримати за1 и л аероном 3-00-11 (+139). 

Уважаемые читатели! 
Поделиться с редакцией новостями, мнениями, наблюде-

ниями вы можете, отправив письмо на электронную почту: 
editor_slavutich@cmg.cn.ua или обычной почтой: 14013, 
г. Чернигов, ул. Шевченко, 42, оф. 303, редакция газеты 
"Теледень - Славутич". Ждем ваших писем! 

и 

mailto:editor_slavutich@cmg.cn.ua


1.0 Агентства 

"Недвижимость*". 
Покупка, продажа, обмен не-

движимости. Ассортимент! ,2,3-
' комн. квартир. Помощь в оформ-
лении документов. Сопровожде-
ние сделок. Тел. (050)936-18-00, 
Дмитрий. 

; Недвижимость. 
; Информационно Кочсульта-
j ционкоо Агентство. Нз:іі офис: 
ІБПО. Люкс. 2-й этаж. -:аб.21. 
І Тс-л. 2-33-BS. 095-429-54-15. 

Р«елтор. 
Продажа, покупка і* обмсь не-

движимости. Тел: {050)594-0 !-
27.(067)831-98-06. 

1.4 Продам 

2.1 Мебель 

• Продам стенку, дл. 4.10, б/у. 
Тел. 066-570-60-11, 3-01-75 по-
сле 17. 

в Распродажа:. б/у мини стен-
ка-800 грн.,: диван-350 грн., дет-
ская - 450 грн., шкаф -купе - 800 
грн., кровать, прихожая - 350 грн., 
кресло-кровать, шкафы, спальня, 
компьютерный.стол, кресло, кух-
ня, стулья, табуретки. Тел. 050-
383-18-45. 

. 2.2 Бытовая техника 

® Куплю абсолютно все: холо-
дильники, газ. колонки, газ. пли-
ты, стиральные машинки, ТВ, кот-
лы, эл. двигателя, аккумуляторы, 
ванны, кабеля, батареи и т.д. Сами 
заберем. Тел. 93-65-61, 066-350-
86-23,097-108-87-19. 
® Куплю холодильник. Тел. 050-
383-18-45. 
» Продам индукционную плиту 
пр-во'Цептор. Тел. 2-34-82. 
о Продам холодильник, электро-
плиту, стиральную машину-авто-
мат. Тел. 050-383-18-45. 

1.1 Сдам 
I 

в Сдаются в аренду два нежилых 
помещения на 1-м этаже Библи-
отечно-информационного цен-
тра площадью 50м2 каждое. Тел. 
(04579)2-07-10. 

11.2 Сниму 

® Молодая семья, работающая на 
ЧАЭС снимет комнату или кварти-
ру. Без собак, детей, вредных при-
вычек. Тел: (095)429-54-45. 
® Мужчина без в/п снимет комна-
ту. Тел. 095-58-49-299. 
® Срочно сниму жильё для ино-
странца. Тел: (095)4295445 Юрий. 

1.3 Куплю 

в Куплю 1-комн. квартиры в 
центральных кварталах. Тел. 
(050)936-18-00, Дмитрий. 

2.3 Аудио, видео, ТВ 

Приглашаем 
а магазин женской одежды • . 
гира». Московская площадь, 
правой стороны от м-на -1' 
тал . Новая коллекция 
и укрешении' Скидки: 

® Продам свадебное платье, не-
дорого в отличном состоянии. 
Тел.066-159-79-97,3-95-59. 

2.5 Товары для детей 

• Продаётся 3-комн. кварти-
ра в Добрынинском квартале 4 
эт. (отличное состояние). Тел. 
(050)936-18-00, Дмитрий. 
® Продается дом в с. Ведильцы. 
Сарай, колодец, скважина, моло-, 
дой сад. Рядом центральная доро-. 
га, магазин. Тел. 095-800-21-91, 
098-52-70-519. . 
® Продается жилой дом в с. Тара-
са Шевченка, газифицированный, 
с сараем, колодцем, погребом; 
хороший сад, недалеко озеро, 
лес. Тел.: 096-787-56-14, 097-
515-59-98. 
в Продам 2-комн.кв. 2 этаж. Тби-
лиский квартал, 74м2. Тел. 2-05-

.40. 
в Продам 2-комн.кв. Тбилисский 
квартал, 5 этаж, ремонт, встроен-
ная мебель. Тел. 050-97-88-662. 
ч Продам 2-х комнатную квартиру 
на 2 этаже в Таллинском квартале. 
Тел.067658-34-94. 
® П родам 2-х комнатную квартиру, 
Добрынинский кв-л, 5 этаж, вхоро-
шем состоянии. Теплая, уютная, с 
мебелью и кондиционером. Тел. 
099-236-32-95,067-317-66-58. 
® Продам дачу 2-комн. в с. Ма-
лейки, 40 соток, возле железной 
дороги, дорого. Тел. 093-79-15-
883. 
® Продам дом в с. Ведильцы, 
вода, газ в доме, м/п окна, спутни-
ков. телевид., ,30 соток земли, га-
раж, погреб, сарай. Тел. 096-315-
13-89. 
s Продаются квартиры:1-комн. -
Добрынинский 3 эт.; 2-комн. - Мо-
сковский 3 эт(обмен на Т-комн.), 
4 эт (обмен на 3-комн.), Тбилис-
ский 5 эт., Черниговский; 3-комн. 
- Таллинский (отличное состоя-
ние), Московский 2 эт. (обмен на 
1-комн.), Добрынинский 4 эт. (от-
личное состояние); 4-комн. - Мо-
сковский 2 эт. Тел. (050)936-18-
00, Дмитрий. 

11.7 Дачи, участки 

® Продам дачу ост. Демейка, 10 
соток плодородной земли, вагон-
чик, скважина. Тел. 099-20-76-
227,Q50-60-855-23. 
® Продам участок под застройку 
10 соток в Славутиче, Добрынин-
ский квартал, цена договорная. 
Тел.095-569-50-51. 

Добро 
южаяоз.эть в дета»'-/ v с га-

си і .От чамочки к мамочке-
чс адресу: Ерсва"скии. го" - ' 
ЛЛ.ІЬГІСІЄ РО?.'СЩІ.КИО ГЛ2ГЗГ.'.>.С 
>o5li4Ct\- . Кі'гчие uSha, 

® Продам детские вещи на маль-
чика с 4 до 7 лет. Зимние куртки, 
теплые штаны VI многое другое. 
Не дорого. Обувь бесплатно. Тел . 
067-700-43-58,099-258-95-88. 
® Продам - коляску зима- лето. 
Тел. 096-92-60-1 

^3.1 Автомобили 

® Chevrolet Laccetti 2007 г. в. чер-
ный металлик, 77тыс. км., один 
хозяин, не битая, не крашенная, 
очень хорошее состояние, обслу-
жена, заменены ролики и ремни, + 
летняя резина, сервисное обслу-
живание. Срочно. Торг. 81500грн. 
Тел.050-313-97-46. 
• Куплю авто: ВАЗ, Кали-
на, Приора, Таврия, Славута, 
VW, Ауди, Опель, BMW, Маз-

да, Мицубиси, Мерседес, Той-
ота, Пежо, Рено, Фиат, Шкода, 
Шевролет, Джили. Тел. 050-93-
00-751,(0462)614-415. 

\ КУПЛЮ 
. ИМЕННО 

В Д Ш Р М Ш 
автомобиль 

Автовыкуп. Срочно, оперативно 
любая модель автомобиля, лю-
бой год выпуска, любое состо-
яние. Можно аварийный, пога-
шение автокредитов. Быстрая 
оплата, звоните договоримся. 
Перезвоню. Тел.(0462)610-178, 
063-337-0-336, 099-343-80-04. 

. • Колонки музыкальные 15-300Вт 
Радиотехника: Орбита, Эстония, 
Кливер или другие, усилитель 
мощности пр-ва СССР. Тел. 063-
378-35-44. 

2.4 Одежда, обувь, 
I косметика 

• Куплю легковий автомобіль ВАЗ 
від хозяіна для себе. Тел. 098-
279-11-05, 050-207-85-14, 093-
95-73-429. 
в Куплю на запчасти Москвич лю-
бой модели, в любом техническом 
состоянии. Можно без докумен-
тов. Тел. 063-348-99-88, 068-235-
4-848. 
® Славута Люкс 2004г.в. 70т. км, 
красного цвета, в отличном со-
стоянии, заменили ремень ГРМ, 
ролик, помпу, по двигателю и хо-
довой все хорошо, не битая, не 
гнилая, гаражное хранение. Цена 
22200грн. Срочно! Тел. 063-960-
03-84,095-699-13-86. 

.3.2 Запчасти 

АВТОСТЕКЛА. 
ПРОДАЖА, 
УСТАНОВКА 

АВТОСТЕКЛА. ПРОДАЖА, УСТА-
НОВКА. г. Славутич, "Северная 
стоянка", с 9.00 до 20.00. Тор-
гово-сервисный центр "Власте-
лин колес". Тел. 067-908-94-71, 
095-370-83-30. 

® Магазин "Лада-Таврия-Ланос". 
Автохимия, автокраски, грунты, 
шпатлевки, растворители, бума' 
га наждачная, аккумуляторы, ав-' 
томагнитолы, сигнализации, ин-
струменты, съемники, шланги. 
Скупаем старые аккумуляторы. 
Тел. 2-39-33. 

А в т с с т з й л а 
на асе влрг. зрьк г ьа-

ЛК-ОШ И ГОД 22<32. СтекІІЯ 
мг "ВАЗ*-. ГАЗ- МОСКВИЧ-
-ТАВРИЮ- Лзгсзхь. установ-
ка. задел*з -рг-^і/"-. Качество 
"300!'ТИр>гі.:. чо.-нрззке пяг.-
CTHNOBo.X ЙЗС. иЕ?|--ИГВЗ. ул. 
Длячрозстач, 34. Тел. !0<162і 
6S-26-7S. 

® СТО "Буксир". Ремонт микроав-
тобусов высотой до Зм. и легковых 
автомобилей всех марок. Двига-
тель, ходовая, развал-схождение, 
шиномонтаж, подъемник, компью-
терная диагностика, инжектор, 

сигнализация, музыка. Ремонт 
стекл. Стол заказов. Тел. 050-253-
98-38,2-39-33, (магазин "Лада"). 

^3.3 Гаражи 

® Меняю капитальный гараж на 
приватизированную комнату или 
сниму, куплю. Тел. 099-703-31-58, 
3-01-29.. 
® Продам гараж в АК Припять. 
Тел.097-69-28-251. 

5.1 Предлагаю услуги 

® 0.0-7.0т. Грузоперевозки ми-
кроавтобусом и грузовым авто по 
городу и Украине. Попутно Киев, 
Чернигов. Тел. 2-21-23, 050-383-
18-45. 

Украине. Попутно Киев, Чернигов. 
Тел. 2-21-23,050-383-18-45. 

под водо- «теплоснабжение, под 
отопление тепловыми насосами. 
ЗАО "ЧРВК", г.Чернигов, ул. Лю-
бечекая, 66. Лиц. АБ №105808 от 
05.06.05 г. ДКУСиА. Тел. (0462) 
644-298, 050-313-44-71, 093-
940-79-02. 

ГАЛИНОВСКИИ В. м . 
4 января 2014 г .Чернигов 

Стоимость 
400 грн. 

9.00 - Алкоголизм 
12.00- Табакокурение 
Прием: ул. Коцюбинского, 70 
г помещении «Чэрниговккно» 

Народный врач Украины, психо-
терапевт (г. Киев) проводит за 
один прием индивидуальное, га-
рантированное лечение по ши-
роко известному психотерапев-
тическому методу А.Довженко. 
Лиц. МОЗУ АГ№602609 от 
21.07.11г. Тел. 067-450-21-50. 

ІІ' И^ І̂МІЗУі*!! ІІІіІИНІС.; 
Памятники. Выставка-прода-
жа 200 видов. Гранит (черный, 
красный, серый, зеленый). Бе-
тонные {мраморная крошка) 30 
видов. Гранит - полимер. Худ. 
работы, резьба. Доставка, уста-
новка. Гаиантия. ул. liiODca. 54. 
Тел 611 02- 6-1-COG.G57-4S0-
04-35gran.cn.ua. 

Установка, гаознтия. сервис. 
Консультация. Тел (0462) 97-1 
15 ОЭЗПЭ-ЗЗО-М. 

Й І Е Т А Л Л О П М С Т Й К О Ш Е 

ОКНА, ДВЕРИ 
REHAU, КВЕ, VEKA, WDS, EFplast 
Монтаж по ГОСТу, полная ком-
плектация. Входные двери, меж-
комнатные порталы, межком-
натные двери, дверная фурни-
тура (ручки, замки, петли ит.д.). 
Жалюзи, рулонные шторы, рим-
ские шторы.Секционные гараж-
ные ворота. Автоматика. Бакин-
ский,! (крыльцо по центральной 
улице города). Тел. 2-00-24,097-
374-79-24, 066-740-40-97, www. 
komfort-line.com.ua. 

Натяжные потолки 135 грн.м2 
под ключ, stelya.ucoz.ru Выпи-
ска АВ № 089917 от 04.03.2013 
ЄДРЮОФОП. Тел. 066-292-60-
60, 093-210-10-10, 097-726-
78-39. 

® Для Вас изготовим мебель под 
заказ. Кухни, шкафы-купе, прихо-
жие, стенки. Доставка, установка, 
гарантия, качественно и бесплат-
но. Тел. 063-183-75-66, 099-32--
66-467,096-85-871-72. 

| М е т г л л о п л а с т а к с е ы е 
| окна выносные бечкоку. зс-
ш.ігка. угопление. ВХОДНЫЕ две-
ри. -ЇЙЛЩЗИ. НЗТЯЖНЫР пстслмі. 
Хит продаж - тканевые роллзты. 
Досту-ч"ые цены, гарантия. Наш! 
адрес: м--! Лессстоой-хэ -. Во-

! іііг;о:і рынок (сгрзза лс& 
j кои). Тел. '- ' ,2-74. 065-952-72-
; 51. Згсхтп-

H s ^ i ЛС. 
Обладаю врожденным талан-

том открою все интересующие 
Вас события в жизни. Помогу 
проясните запуїзннв'с ситуа-
ции как в личной так и в бизне-
се. Снятие всех негативных_воз-
ДЄИСТЕИІ-. Тол. 093-884-68-69. 
096-66-433-11. 

• Пассажире перевозки м/а 
Мерседес-11-14-17-18 мест, 
автобусами МАН на 30-36 мест. 
Мягкие, удобные сидения, 
ТВ, DVD, кондиц. Обслужива-
ние свадеб, экскурсии, поезд-
ки по Украине и в Крым. *Лиц. 
АВ №537659 от 01.06.10 МТЗУ. 
Тел. 067-442-36-72, 063-66-
911-86. 
® Перетяжка мягкой мебели и ре-
монт корпусной (выбор ткани). 
Тел.050-383-18-45. 
® Помощь в погрузке /разгрузке, 
поиск транспорта для перевозки. 
Тел.2-21-23,050-383-18-45. 
» Предлагаю услуги: дневной 
присмотр за детьми Помощь 
в сопровождении детей из дет. 
сада или шк^лы в дополнительные 
учебные заведения и домой Тел. - ' " 

..Л5-ІТОС г,,:т. 2-5&-СЗ 
0 И З - ? 7 - С 7 - 5 І В 

Pev.Oi 'T 
"В1- ст^зч>чо'х мзііи:І. 6О.І-

лс^оз. Теп 050-2:1-555-4 
033-37В--7-07. 0SS-061-37-58. 

'"-'еМОгіТ 
ст.іральк^> машин. ТЕЛ 095-

732-37-59. 2-24-20. 

® Аккуратно, быстро, качественно 
выполним ремонтно-отделочные 
работы. Гипсокартон. сантехни-
ка, отопление, малярные работы, 
паркет, ламинат и многое дру-
гое. Тел. 066-265-34-39, 063-90-
30-259. 
• Выбивание стен, перегоро-
док. Все виды ремонта. Установка 
межкомнатных дверей. Тел. 095-
097-01-25. 
• Грузоперевозки Микроавтобу-
сом 1.5 тонн (переезды) по го-
роду и Украине (грузчики). Тел: 
(050)597-87-44. 
• Грузоперевозки микроавтобу-
сом и грузовым авто по городу и 

® Ремонт: малярные работы: шпа-
клевка стен, потолков; покраска, 
поклейка обоев; откосы. Не доро-
го. Тел.: 067-700-43-58, 099-258-
95-88. 

Семена 
Украин?. Россия, 

дия. Много цветов. Универсам 
' Днепр'. 2 и зтаж. "Агроклуб1. 

5.3 Предлагаю работу 

В Супермаркет 
Вона на постоянную работу тре-
буются- продавцы- консультан-
ты; менеджеры Зарплата вы-
сокая. Тел. 2-1 1 -11. 

® На работу в безалкогольное 
кафе приглашается девушка. 
Требования: коммуникабель-
ность, приятная внешность, же-
лание общаться с детьми. Тел.: 
093-804-41-04, (04579)2-22-
77. 
® Требуется продавец непродо-
вольственных товаров; автосле-
сарь на СТО. Тел. 2-39-33, 050-
253-98-38. 
®: Требуется работник на СТО Тел. 
066-392-35-33. 

Ф и р м е | 
; ' -lencnc-чї ива" -іригл аііізст! 
І 'і ~ ргсоту . ОЗя- • 
J 3-ІЧ- j 
! - тс гргф^и =c<j!» 
: jj-c j;Jro!osr"j;;. 
; CsralCrm: Го всем ЗОПООСТЛІ • 
' ос-.гля^эт тс---.: =04579)! 
| 2-ЗП--ІЗ. 2—0-'5: <j--=2i-: re-'зі ? і 
І гоп rficv.uy. , 

• Купим очень дорого. Кар-
тины старинные и СССР, ико-
ны. оклады к ним - до 55000 
грн., кресты, лампады, стату-
этки: книги - до 5000 грн., посу-
да ГДР и хрусталь, мебель, ме-
дали, ордена - до 50000 грн., 
самовары до 6000 грн., мо-
неты, открытки, часы. г. Чер-
нигов, ул. Комсомольская, 49 
(в здании ДОСААФ), магазин 
"Коллекционер". Тел. 098-55-
79-644, 095-89-72-486, 067-
29-74-676. 
® Куплю 6 или 7-струнную гитару. 
Тел. 050-60-855-23. 
® Куплю бинокль или монокль, 
лодку, весла дюралевые или пла-
стик большие, трубу подзорную. 
Тел.(0462)61-00-50. 
® Отдам котят в хорошие руки от 
домашней кошки, девочка, трех-
мастная, мальчик рыжий, 1 мес. 
Тел. 2-12-86, 099-152-46-20. 
® Отдам котят в хорошие руки яр-
ко-рыжего котенка (мальчик). Тел. 
050-56-55-998,2-86-08. 
• Продается мед «Лесное раз-
нотравье». Тел. 099-533-37-35. 
® Продам аквариум на 460 л. с 
тумбочкой. Цена - 2000 грн. Тел. 
050-383-18-45. 
® Продам тренажер АБ Кинг для 
пресса и мышц. Тел. О95-09-8О-
546. 
® Продам тренажер велосипед. 
Тел.095-09-80-546. 
« -Утеряно удостоверение Вете-
рана труда на имя Федорова Вла-
димир а Алексеевича, считать не-
действительным. 

7.Личное 

,7.2 Сообщения 

• Утерянное служебное удосто-
верение К0121218 OT01.08.13. до 
01.08.15., выданное ГУ Миндохо-
дов в Киевской области ГГРИ от-
дела доходов и сборов с физ.лиц 
ГНИ в г. Славутиче, на имя Пе-
тренко Валентина Валерьевича 
считать недействительным. 
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Н А Ш Е МІСТО 

Цегордеє слово«донор» 
На останньому сесійному засіданні депутати міської ради прий-

няли комплексну програму «Донори Славутича». 

Метою програми є підвищення 
якості та ефективності надання меди-
ко-санітарноТ допомоги населенню 
м. Славутич; підтримка людей, що ма-
ють звання «Почесний донорі», та сти-
мулювання росту їх , чисельності. Ці 
люди завжди готові відгукнутися на до-
помогу хворому за необхідності екс-
трених хірургічних втручань та інших 
медичних процедур для жителів міста, 
зокрема, працівникам ДСП «ЧАЕС» та 
персоналу, який забезпечує реалізаці-
єю міжнародних проектів на промисло-
вому майданчику ЧАЕС. 

У м. Славутич перебуває на обліку та 
активно виконує донорську функцію 
понад 100 осіб, з них 62 мають звання 
«Почесний донор України». Під час хі-
рургічних операцій жителям міста до-
сить часто виникає потреба в перели-
ванні донорської крові, причому для 
успіху операції має велике значення 
оперативність виконання цієї процеду-

ри. Гарантувати це може тільки достат-
ній запас донорської крові різних груп 
безпосередньо в розпорядженні ме-
дичного закладу. Єдиним джерелом 
формування цього запасу є діяльність 
донорів Славутича, завдяки чому у ме-
диків є можливість повертати здоров'я 
і навіть рятувати людські життя. 

На жаль, число донорів у м. Славутич 
впродовж декількох років не збільшу-
ється, в той час як потреба в донор-
ській крові щороку зростає. 

Законом України «Про донорство 
крові» встановлено пільги для осіб, що 
мають статус Почерного донора 
України. Водночас статтею 13 даного 
Закону передбачається можливість 
встановлення додаткових пільг місь-
кою радою. 

г~ '."• 

Зміст ззходу 
Період 

виконання 

Необхідне 
філ ЯНі̂ уВЯп НЯ j 

тис. грн 

Відповідальний 
за виконання 

Встановлення в 2014 році 25% пільги з опла-

та за житлово-комунальні послуга 40 почес-

ним донорам України- мешканцям м. Славутич 

2014 рік 37,7 

У п р а в л і н н я 

соціального захисту 

населення,КП «ЖКЦ» 

Надання донорам у день здачі крові обіду на 

підприємствах громадського харчування за 

встановленими нормами 

2014 рік 4,2 • 

У п р а в л і н н я 

соціального захисту 

. населення 

Проведення безкоштовних медичних оглядів 

почесних донорів на базі госпрозрахункового 

відділення ДЗ «СМСЧ №5» МОЗ України 

'2014 рік 
фінансування не 

потребує 

ДЗ «СМСЧ №5» 

МОЗ України 

З ПИТАНЬ ЗАХИСТУ ПРАВ СПОЖИВАЧ ш т ^ ш 

КОРИСНІ ПОРАДИ СПОЖИВАЧУ 
Головна заповідь покупця: завжди зберігайте документи, що 

підтверджують факт купівлі-продажу. 

Це можуть бути договори, чеки, же-
тони, акти виконаних робіт і т.ін. Із доку-. 
ментів, які ви маєте в паперовому ви-
гляді, слід зробити ксерокопії. Чим 
більше у вас буде таких документаль-
них доказів, тим більше шансів на успіх 
у відстоюванні своїх прав споживача в 
разі їх порушення. 

На ринку продавець зобов'язаний 
на вимогу споживача виписати товар-
ний чек встановленого зразка. 

У разі відмови у видачі чека необхід-
но звернутись до адміністрації ринку 
для відновлення своїх прав, а в разі іг-
норування - до територіального органу 
з питань захисту прав споживачів із 
письмовою скаргою. 

У кожному магазині обов'язково по-
винен бути «Куточок покупця». Він по-
винен мати правильно оформлену на-
зву: «Куточок покупця» («Куточок спо-
живача») (повна назва суб'єкта підпри-
ємницької діяльності відповідно до 
Свідоцтва про державну реєстрацію). 

Мають бути, як мінімум, такі норма-
тивні документи (у вигляді окремих 
книжок чи брошур): 

• Закон України від 12.05.91 №1023-
XII «Про захист прав споживачів». 

• Відповідні Правила торгівлі. 
• Порядок провадження торговель-

ної діяльності та правил торговельного 
обслуговування на ринку споживчих 

товарів, затверджений постановою 
КМУ від 15.06.2006 №833 (залежно від 
виду товарів, наприклад:. «Правила' 
роздрібної торгівлі продовольчими то-
варами», затверджені наказом 
Мінекономіки від 11.07.2003 №185; 
«Правила роздрібної торгівлі непродо-
вольчими товарами», затверджені на-
казом Мінекономіки від 19.04.2007 
№104; «Правила роздрібної торгівлі 
примірниками аудіовізуальних творів, 
фонограм, відеограм, комп'ютерних 
програм, баз даних», затверджені по-
становою Кабінету Міністрів України від 
04.11.1997 №1209; «Правила роздріб-
ної торгівлі алкогольними напоями», 
затверджені постановою КМУ від 
30.07.1996 №854). 

• Крім того, в «Куточку покупця» 
(«Куточку споживача») мають бути: 

- «Книга відгуків і пропозицій грома-̂  
дян» встановленого зразка; 

- інформація про легітимність 
суб'єкта підприємницької діяльності 
(далі - СПД) та його торговельної ді-
яльності (копії Свідоцтва про державну 
реєстрацію СПД, отримані ліцензії, до-
зволи, патенти тощо); 

- адреси та номери телефонів: спе-
ціально уповноваженого територіаль-
ного органу виконавчої влади у сфері 
захисту прав споживачів або місцевого 
органу виконавчої влади, що забезпе-

чує реалізацію державної політики 
щодо захисту прав споживачів; відділу 
торгівлі та відділу цін місцевого органу 
виконавчої влади; керівництва СПД. 

Продавець і касир повинні мати 
значки-бейджики, на яких вказані їх по-
сади та імена. 

Перш ніж оплачувати обраний товар 
чи послугу, перевірте відповідність на-
званої продавцем ціною тій, яка вказа-
на в ціннику або прейскуранті, а якщо 
товар штучний - чи не пошкоджена 
упаковка і чи дійсно в ній той товар, за 
який ви платите гроші; комплектність 
товару, наявність супровідної докумен-
тації. При цьому попросіть у продавця 
продемонструвати, як працює товар і 
як ним користуватися, а якщо товар ва-
говий - чи правильно встановлені ваги, 
наявність необхідної інформації на упа-
ковці та у супровідній документації. 
Слід детально ознайомитись із цією ін-
формацією, перш за все - з.терміном 
придатності, гарантійними 
зобов'язаннями виробника тощо. 

При купівлі товару (оплаті послуг, 
роботи) прослідкуйте, щоби вам вида-
ли касовий чек (якщо товар тривалого 
зберігання, попросіть також виписати 
товарний чек) і щоб на чеку було видно 
сплачену суму; щоб у паспорті виробу 
було точно вказано дату покупки і назва 
магазину-продавця. 
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НАТХНЕННЯ 
Запрошені гості -
вокальна група «Вітамін» 

Вхід - вільний 

Гравитация 
Доктор Райан Стоун, блестящий специалист в области ме-
дицинского инжиниринга, отправляется в свою первую 
космическую миссию под командованием ветерана астро-
навтики Мэтга Ковальски, для которого этот полет - по-
следний перед отставкой. Но во время, казалось бы, рутин-
ной, работы за бортом случается катастрофа 

• d l l l k i 
Шшшттш 
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ІІ^ям'І 
Не успела еще Земля полностью отдохнуть, от злодеяний 
Хп-ю, как ОЙ снова возвращается назад. За период своего о т -
сутствия злодей мирового масштаба придумьтал-зикогх) ко-
варных замыслов, которые нарушат покой местного насе-
ления. Одному ему не справиться, но он не переживает--
ведь у. него есть прекрасные помощники, армия миньонов. 
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КРЕДИТНЫМ СОЮЗ "ПАРТНЕР' 
НОВОГОДНИЕ 

І Р О Ж Д І С Г В І Й С І С И І 

С К И Д К И ! 

й§СЦИЯ1 
КРЕДИТЫ ДЕШЕВЛЕ на 2% 

Без дополнительных расходов! 

€ «я«' НАДЁЖНО и ВЫЧЪФО it! 
г.Славутич, ул Героев Днепра, 2, 

тел/факс (04579) 2-97-40 

Смачна вода I 
Поряд щодняі 

щШ^шІШШ Я Ш 
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19 січня православні люди традицій-
но відзначають Хрещення Господнє. За 
звичаєм у цей день люди освячують 
воду. Вважається, що вода, освячена 
на Водохреще, має цілющі властивості. 
Багато людей в цей день не лише наби-
рають воду в пляшки, але і йдуть на во-
доймища, річки, ставки, щоби стати 
свідком освячення води та скупатися в 
ополонці. 

Святкуючи Водохрещення, не за-
бувайте про власну безпеку! 

Керівництво Державної пожежної 
рятувальної частини №42 нагадує 

п р о е л е м е н т а р н і п р а в и л а б е з п е к и 

п о б л и з у в о д н и х о б ' є к т і в . 

• Не залишайте без нагляду дітей 
поблизу річки чи ставка! 

® Не виходьте на лід без потреби! 
Переконайтеся, що лід, на який ви ви-
ходите, достатньо: міцний. Для однієї 
людини безпечним вважається лід тов-
щиною не менше 7 см, для групи людей 
- 15 см. Рухаючись льодом, обминайте 
місця поблизу кущів, очерету, місць, де 
водорості вмерзли в кригу, 

• Не перевіряйте міцність льоду 
ударом ноги по ньому - ЦЕ ДУЖЕ 
НЕБЕЗПЕЧНО! • 

• Якщо у вас виникло бажання ску-
патись в ополонці, то купайтеся лише в 
спеціально призначених для цього міс-
цях. Попереджаємо, що слід уникати 
великого скупчення людей біля купелі, 
щоб уникнути провалів під лід. Всі гля-
дачі повинні знаходитись на березі, а 
охочі зануритися - акуратно підходити 
до ополонки по черзі. 

• Крім того, нагадуємо, що купання 
в ополонці і вживання алкоголю - абсо-

лютно несумісні. Утримуйтесь від ку-
пання, якщо маєте серйозні хвороби, 
які можуть загостритися через таке за-
нурення, приміром, серцево-судинні. 

® Пам'ятайте, що перебування в 
крижаній воді може призвести в неза-
гартованих людей до загального пере-
охолодження організму. При. перших 
ознаках переохолодження - ознобі, 
тремтінні, синюшності шкіряни* покри-
вів, губ, болі у пальцях рук та ніг - лю-
дині вже необхідно надати допомогу. 
При легкому ступені переохолодження 
постраждалого достатньо тепло одяг-
ти, напоїти гарячим чаєм та-змусити 
виконувати інтенсивні фізичні вправи. У 
разі середнього чи важкого переохоло-
дження - розтерти вовняною ткани-
ною, зробити масаж усього тіла. Потім 
тепло одягти та укласти в ліжко. 
Зігрівання має бути поступовим, щоби 
не було різкого перепаду температури. 

Окремо звертаємось до батьків: 
не відпускайте своїх дітей гратися 
на замерзлих водоймах! 

Безпечних вам свят! 
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за номером 2-35-91 або завітайте до найближчого відділення поштового зв'язку, ми чекаємо на вас! 
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Щ Н К Р Овен. Полученные результаты помогут j 

правильно зыбрать новую цель. Но не j 
f i y j j j l l i l торопитесь с выводами к принятием окон- > 

| нательного решения. Так как в спешке 
- і можете допустить ошибку и потерять партнеров j 

I и сферу влияния. При составлении новых пла- j 
нов рассчитывайте на собственные силы, свой | 

і профессионализм. j 

1ІІ1И8ЖІІІ Телец. Решить что-либо, сдать экзамены 
будет очень трудно без поддержки друзей, I 
знакомых и партнеров. Поэтому не теряйте I 

^ j * - ^ силы и время, сразу заручитесь поддерж- j 
кой, и затем действуйте. 

Близнецы. Трудности нч л ой неделе 
могут вызвать неконтролируемое желание • j 
преодолеть все любыми средствами. Это 
опасно для рас. Bay нельзя "іренебоегать 

принципами и нзгпядами. 

Рак. Завершая начатое дело, ппстарзй-
• тесь на этой неделе исправить свой подход і 

' к людям. Это поможет найги сочувствие, 
понимание и отклик на ваши проблемы. 

Таким образо?-'., вы не поіеряете круг июдей, с 
| которыми делаете общее дело. 

1 ' Лев. Чтобы справиться г поставленной , 
щ задачей, необходимо на этой неделе про- ! 

являть принципиальность,, отстаивать | 
і идею. Особенно обращайте внимание на j 
| методы и способы, которыми будете решать j 

Дева. Составляя новые планы, уточните { 
Щ О р Й со своими коллегами и партнерами их воз- і 
| | |5j ig|s| | можности, интересы, чтобы включить их и 

! учесть в будущих действиях. Этим вы обе- j 
і спечите бесперебойную работу. і 

I jgiggj j lS Весы, Возникнут трудности hi этой • 
l | 0 | j f 5 j | неделе, но не из-за финансовых вопросов, ; 

как вы возможно думаете. Скорее, они свя-
i * заны с неправильными целями и идеями, 
: которые не смогут воплотиться 3 жизнь. 

Я Я Ц Ц Скорпион. Постарайтесь на этой неделе j 
все новые цели проверить, рассчитать, 
узнать мнение коллег и партнеров. Это 

^ Г ^ ^ поможет вам остановиться на тех целях, 
которые воспринимают ваши партнеры и колле-
ги, которых вы сможете достичь с их помощью. 

Стрелец. Решать чнигие в;: і росы 
Щ 1 этой неделе вам поможет ваш авторитет. 

\ Поэтому опасайтесь провокаций и, необду-
манных решении, когерые подорвут дове-

I рие к вам и снизят ваш авторитет. Деньги и все 
остальное не будут имсіь в ваше:-; У И З И И в этот 
период существенного значения. 

Козерог. Ваши попытки что-либо изме-
нить и чего-то достичь могу: потерпеть 
крушение, если в них ие будет ценной 
идеи. Поэтому вам не стоит продолжать без 

идеи бороться, тратить усилия и время. Нужно 
пересмотреть свои идеалы и принципы. 

^ Водолей. Опасайтесь на этой неделе 
'.- " настаивато на собственном мнении, не 

. .'.-.' принимайте решение, не обсудив его с кол-
легами, партнерами, близкими людьми. Так 

как ваше решение и мнение может оказаться 
ошибочным или вас посчитают диктатором. 
После этого к вам изменят отношение окружаю-

[ щие люди. 

; Рыбы. Не отделяйтесь от коллектива, 
так как не сможете справиться с большим 

. ; . объемом работы. Вы сможете позвать себе 
на помощь коллег. Но захотите пи вы это 

•' сделать, вот в чем вопрос. Так как вы можете 
устать от борьбы. Для достижения успеха вам 
необходимо продолжать борьбу и не снижать 
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